
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00276439- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La Actividad de Extensión “De animales y compañías diversas en el Museo, FFyH, UNC”,
presentada a la Secretaría de Extensión por María Gabriela Srur y Paula Esquivel como
responsables, y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta cumple con los requisitos del formulario diseñado por la Secretaría de
Extensión para tales fines.

Que se enmarca en un conjunto de acciones que en el Museo de Antropología se realizan
para problematizar la accesibilidad cultural y reconocer quienes son las personas que lo
habitan.

Que a su vez, esta propuesta se ofrece en contexto de la celebración del día del animal con
el objetivo de reflexionar sobre las relaciones entre humanos y animales (específicamente de
compañía y de apoyo) y su habitar en los espacios públicos.

Que cuenta con aval extensionista otorgado por la comisión de pertinencia de la Secretaría
de Extensión y aval académico del Museo de Antropología. Por ello,

Por ello;

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: RECONOCER la Actividad de Extensión “De animales y compañías diversas en el
Museo, FFyH, UNC”, con María Gabriela Srur y Paula Esquivel como responsables, desarrollada el
29 de abril de 2024.

ARTÍCULO 2º: Protocolicese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.



cc


	numero_documento: RD-2024-650-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 4 de Junio de 2024
		2024-06-04T16:49:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: César Marchesino
	cargo_0: Secretario de Extensión
	reparticion_0: Extensión Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-04T23:47:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-04T23:47:18-0300
	GDE UNC




